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Anioły są wokół nas

Największą wartością w naszym regionie są ludzie. Bezinteresownie niosący pomoc
drugiemu człowiekowi, otwarci na ludzi, wrażliwi na krzywdę i cierpienia, którzy każdego
dnia udowadniają, że pomaganie innym może być prawdziwą pasją. Sylwetki takich osób
przybliża plebiscyt „Świętokrzyski Anioł Dobroci” organizowany już od 6 lat przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Przez ten czas w gronie wyróżnionych
znalazło się wiele wspaniałych osób. Łączy je zaangażowanie i poświęcenie na rzecz osób
potrzebujących pomocy. Laureatem tegorocznej edycji plebiscytu został kielecki deweloper
Ryszard Grzyb. Podczas uroczystości w Teatrze Żeromskiego w Kielcach statuetki
„Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” wręczyli przewodniczący Sejmiku Marek Gos,
wicemarszałek Grzegorz Świercz i Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Plebiscyt „Świętokrzyski Anioł Dobroci” jest organizowany przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego cyklicznie od 2005 r.  Ma on na celu uhonorowanie instytucji  pomocy
społecznej,  stowarzyszeń,  organizacji  pomocy  społecznej,  ale  także  osób  fizycznych
szczególnie  zaangażowanych  w  działania  z  zakresu  pomocy  społecznej  na  terenie
województwa świętokrzyskiego. W uroczystości w Teatrze im. S.Żeromskiego w Kielcach
uczestniczyli  przedstawiciele  jednostek  pomocy  społecznej,  organizacji  i  stowarzyszeń
działających na terenie województwa świętokrzyskiego.

– Świętokrzyski Anioł Dobroci to wyróżnienie dla osób nieprzeciętnych, którzy w swoją pracę
wkładają wiele energii, poświęcają się na rzecz drugiego człowieka. W imieniu Samorządu
Województwa dziękuję Państwu za codzienny trud, za to, co robicie dla innych. Za Wasze
wielkie serca pełne życzliwości dla bliźnich – podkreślał Marek Gos, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Tegoroczny „Świętokrzyski Anioł Dobroci” powędrował do Ryszarda Grzyba, właściciela
firmy deweloperskiej zajmującej się budową, kupnem i sprzedażą nieruchomości, od wielu
lat wspierającego  działalność rodzinnych domów dziecka. Po powodzi w 2010 r. wystąpił z
inicjatywą ufundowania w Sandomierzu wielorodzinnego budynku z mieszkaniami dla 21
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rodzin,  które   w wyniku powodzi  straciły  dobytek  całego  życia.  –  Cieszę  się,  że  moja
działalność została dostrzeżona. Dla mnie największą satysfakcją jest radość osób, którym
mogłem pomóc – mówił Ryszard Grzyb.

Wyróżnienia w tegorocznym plebiscycie otrzymał także ksiądz Bogusław Pitucha, który od
14 lat pracuje na rzecz osób potrzebujących w Caritas Diecezji Sandomierskiej. Pełnił
funkcję kierownika Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn w Sandomierzu. Jest
organizatorem wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z ubogich rodzin oraz
z rodzin polskich mieszkających poza granicami ojczyzny – na Ukrainie, Białorusi i Litwie.
Powołał  oraz koordynuje działalność specjalistycznych placówek,
m.in. Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjnego „Radość Życia”, Warsztatów Terapii
Zajęciowej, Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sandomierzu, Domu
Samotnej Matki, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, Środowiskowego Domu Samopomocy.
Ksiądz Bogusław Pitucha aktywnie włączył się w akcję niesienia pomocy poszkodowanym w
wyniku powodzi w 1997, 2001 i 2010 roku.

W kategorii zespołowej wyróżnieniem uhonorowany został Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Opatowie kierowany przez Elżbietę Chodorek. Ośrodek m.in.
realizuje  projekt „Małe kroki do sukcesu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki, uczestniczy w realizacji rządowego programu na rzecz społeczności romskiej w
Polsce oraz prowadzi ośrodek wsparcia dziennego – Środowiskowego Domu Samopomocy w
Opatowie dla osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnymi intelektualnie. To
także codzienna praca socjalna prowadzona z osobami i rodzinami, pomoc w trudnych
sytuacjach. Ośrodek realizuje zadania statutowe oraz ustawowe wychodząc poza ustalone
ramy, przede wszystkim  naprzeciw społecznym potrzebom. Diagnoza środowiska jest
podstawą podejmowanych działań. Tym samym propozycje pomocy trafiają bezpośrednio do
odbiorcy.

Uroczystość uświetnił spektakl “Kpiny i kpinki” w wykonaniu aktorów Teatru Żeromskiego w
Kielcach oraz mini-recital Zbigniewa Szczerka.


